
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 93 DEL 20/04/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: ATTIVAZIONE  SERVIZI  STRAORDINARI  DI  PULIZIA  E  SANIFICAZIONE
PER EMERGENZA COVID 19 IN RIFERIMENTO  ALL’EVENTO  TROFEO
NICOLLI  TROFEO REGIONALE CALCIO GIOVANILE. CIG  Z313611EB4.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 93 DEL 20/04/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: ATTIVAZIONE SERVIZI STRAORDINARI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE PER EMERGENZA COVID
19 IN RIFERIMENTO ALL’EVENTO  TROFEO NICOLLI  TROFEO REGIONALE CALCIO GIOVANILE.
CIG  Z313611EB4.

PREMESSO che il  Consiglio  Comunale  con propria  deliberazione n.  89  del  30.12.2021 ha approvato il  bilancio  di
previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati 

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obietvi gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei capitoli P.E.G.
così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale n. 216 del 31.12.2021i 

VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i

RICHIAMATO  il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  11140 del  24.03.2022 con  il  quale  è  stata  conferita  al  sotoscrito la
direzione del Setore Servizi Alla Personai

VISTO che, l’Amministrazione Comunale ospiterà, nel periodo dal 23 al 25 aprile 2022, l’evento   “Trofeo Nicolli  –
trofeo regionale calcio giovanile, presso lo stadio comunale Chiggiato.

Considerato  che  per  la  pratca  sportva  agonistca  sono  previst specifici  protocolli  di  sicurezza  antcovid  19  che
prevedono specifiche procedure  in merito all’ igienizzazione, pulizia e sanificazione degli ambient per garantre la
sicurezza degli atlet presenti

Riscontrato che al fine di poter garantre il regolare svolgimento del torneo, nel rispeto dei protocolli sanitari per
emergenza sanitaria covid 19,  si rendono necessarie delle procedure specifiche e ripetute nei diversi giorni di utlizzo
di servizio pulizia/sanificazione  presso lo stadio, prevedendo anche più passaggi giornalierii 

VISTA la richiesta di preventvo, ns prot. 14833/P del 15.04.2022, inviata  nel rispeto del principio di rotazione, come
da art. n. 36 del   D.LGS 50/2016, e  il  preventvo di spesa presentato dalla dita COOPERATIVA SOCIALE BLU SOC.
COOPERATIVA, con sede a Padova – Via Facciolat 112/B, P.IVA/CF 04651970289, resasi disponibile alla fornitura del
servizio, come da ns prot. 15001/A del 19/04/2022, per un totale complessivo pari a € 1.561,60i

VERIFICATO, a seguito di indagine conoscitva per le vie brevi, la congruità del prezzo rispeto al valore dell’intervento
propostoi

RICONOSCIUTO  alla  dita  citata  una  specifica  professionalità  e  competenza  nella  realizzazione  dell’intervento
propostoi

DATO ATTO che tale spesa rientrerà nei finanziament FONDI PREVENZIONE EMERGENZA COVID-19i

RITENUTO  di  poter  autorizzare  il  ricorso  alla  tratatva  direta  con  la  dita  COOPERATIVA  SOCIALE  BLU  SOC.
COOPERATIVA, con sede a Padova – Via Facciolat 112/B, P.IVA/CF 04651970289, sia per i motvi sopraespost, sia in
quanto le spese di fornitura di servizi rientrano nei limit stabilit dal vigente Regolamento dei Contrat dell’Ente e
fato salvo il principio di rotazione, come da art. n. 36 del  D.LGS 50/2016 i

 

Visto lo smart CIG  Z313611EB4i 

 l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni e ritenuto di esprimere
parere di regolarità tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazionei 

 l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. 126/2014 in materia di armonizzazione contabile
delle amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale l’impegno di spesa deve essere
imputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenzai l’art. 49 c. 1 e l’art. 153 c. 5 del D. Lgs. 267/2000i  

 art. n. 36 del  D.LGS 50/2016i 

 il Regolamento di Contabilitài 

 il Nuovo “Codice degli Appaltii 



 il Regolamento Comunale dei Contrat approvato con ato di C.C. n° 3 dello 09.03.2010i 

 

Ritenuta la propria competenza 

 

 

DETERMINA

 

1. Di afdare diretamente la fornitura dei servizi in premessa alla COOPERATIVA SOCIALE BLU SOC. COOPERATIVA,
con sede a Padova – Via Facciolat 112/B, P.IVA/CF 04651970289, da svolgersi a Caorle il 23|24|25 aprile 2022i 

 

2. di impegnare la somma di € 1.561,60 omnicomprensiva di IVA, per il pagamento dei servizi in oggeto, disponibile al
capitolo 1831005, del bilancio di previsione 2022i 

 

3. di rispetare le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del
decreto legislatvo 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola
al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella: 

 

importo capitolo missione programma ttolo macroaggregato

€ 1.561,60 1831005 6 1 I 3

 

4. di dare ato che tale spesa rientrerà nei finanziament FONDI PREVENZIONE EMERGENZA COVID-19 del bilancio di
previsione 2022i

 

5. di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente aggiudicazione è
subordinata alla verifica positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit requisit di caratere
generale di cui all’artcolo 80 del D. Lgs 50/2016i

 

6.  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  ato  in  adempimento  al  decreto  legislatvo  n.  33/2013  –  c.d.
“Amministrazione trasparenteii 

 

7. di dare ato che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e atestante la
regolarità  e  la  corretezza  dell’azione  amministratva,  si  intende  rilasciato  dal  sotoscrito  contestualmente
all’adozione del presente provvedimentoi 

 

8. di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di un
provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilità dei conseguent pagament con gli  stanziament di bilancio,
nonché il momento di esigibilità della stessa, si atesta che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà
esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specificato nella tabella sopra richiamatai 

 

9. di dare ato che la liquidazione del contributo avverrà su presentazione di regolare fatura eletronica.



Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi alla Persona nr.428 del 20/04/2022

20/04/2022Data: Importo: 1.561,60

Oggetto: ATTIVAZIONE SERVIZI STRAORDINARI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE PER EMERGENZA COVID 19 IN RIFERIMENTO
ALL’EVENTO  TROFEO NICOLLI  TROFEO REGIONALE CALCIO GIOVANILE. CIG  Z313611EB4.

Bilancio
Anno: 2022

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 45.000,00
19.592,50

1.561,60
21.154,10
23.845,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 45.000,00

19.592,50

1.561,60

21.154,10

Disponibilità residua: 23.845,90

Capitolo: 1831005

Oggetto: SPESE PER INIZIATIVE SPORTIVE - INCARICHI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993819/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993819/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993819/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0024819 - COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 20/04/2022

Z313611EB4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 20/04/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.93 del 20/04/2022

20/04/2022Data: Importo: 1.561,60

Oggetto: ATTIVAZIONE SERVIZI STRAORDINARI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE PER EMERGENZA COVID 19 IN RIFERIMENTO
ALL’EVENTO  TROFEO NICOLLI  TROFEO REGIONALE CALCIO GIOVANILE. CIG  Z313611EB4.

Bilancio
Anno: 2022

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 45.000,00
19.592,50

1.561,60
21.154,10
23.845,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 45.000,00

19.592,50

1.561,60

21.154,10

Disponibilità residua: 23.845,90

Capitolo: 1831005

Oggetto: SPESE PER INIZIATIVE SPORTIVE - INCARICHI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993819/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993819/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993819/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0024819 - COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 20/04/2022

Z313611EB4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 21/04/2022


